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Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
PCZ/ZP/433/2024 
Dotyczy: „Dostawy energii elektrycznej do obiektów „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3331/7/2024 
 
 

Odpowiedzi na pytania  
 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 oraz art. 135. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 
r., poz. 1605 z późn. zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania pn. 
„Dostawy energii elektrycznej do obiektów „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     

Pytanie 1. Zamawiający w odpowiedziach z dnia 19.06.2024r zmienił datę rozpoczęcia sprzedaży na 01.09.2024 . Zwracamy 
uwagę, że data  ta była stosowna na pierwszy termin składania ofert natomiast z chwilą jego zmiany dzień 
01.09.2024 stał się niemożliwy do spełnienia dlatego prosimy o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej na dzień 01.10.2024, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 2. Zamawiający w odpowiedziach z dnia 19.06.2024r stwierdził, że w ogłoszonym postępowaniu posiada status 
prosumenta natomiast  Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia zamawiającego również 
jako prosumenta energii odnawialnej. 
Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach 
przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako 
prosumenta? Prosimy o odpowiedź.  
Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje 
sprawę w zakresie ppkt a), b) i c) 
a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest 
odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 
(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej 
działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach 
określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie 
takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór 
energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla 
punktów, w których wytwarzana jest energia.   

 
b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła 
wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.  

 
c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy 
Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń 
punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 
odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na 
Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 
wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację 
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czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych 
punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź: Zamawiający w chwili ogłoszenia postępowania w trybie przetargu nie jest prosumentem energii 
elektrycznej ze źródeł odnawialnych.  
a) Zamawiający planuje wykonanie i oddanie do użytku instalacji fotowoltaicznej o mocy 15 KW. Zamawiający 

będzie zużywał tą energię wyłącznie na potrzeby własne i nie planuje zasilania w energię elektryczną sieci 
przesyłowej PGE. Zamawiają planuje uruchomienie instalacji fotowoltaicznej w okresie trwania umowy, 
prawdopodobnie w okresie listopad – grudzień 2024 r. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza 
możliwość zawarcia aneksu do umowy.  
W Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które 
zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) w §11 dodaje się ust. 11 o następującym brzmieniu: 
11. Po wykonaniu i oddaniu do użytkowania instalacji fotowoltaicznej o mocy poniżej lub równej 50 kW 
Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w niniejszej umowie w celu uregulowania zasad 
odbioru energii dla punktów, w których wytwarzana jest energia.  
 

b) Zamawiający w czasie trwania postępowania nie posiada własnych punktów w których wytwarzana jest energia 
elektryczna. 

c)      Zamawiający w czasie trwania postępowania posiada umowę dystrybucyjną z PGE Dystrybucja S.A. na czas 
nieokreślony. Zamawiający dopełni formalności polegające na aktualizacji umów dystrybucyjnych dla punktów, 
w których wytwarzana będzie energia. 

 
 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
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